

Skoczów, dnia 16 lutego 2021 r.

B.0003.5.2021

Biuro Rady Miejskiej  
w Skoczowie  
23.02.21  
[Podpis]

**Pan Rajmund Dedio**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej Skoczowa**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 5 lutego 2021 r. Pana Marka Żagana Radnego Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie:

1) W jaki sposób weryfikowane są dane (ilość zamieszkujących nieruchomości, segregacja śmieci, kompostowanie itd.) zadeklarowane przez mieszkańców ze stanem faktycznym?

2) Jakie kroki podjęła lub planuje podjąć gmina w celu obniżenia ilości śmieci wytworzonej przez mieszkańców oprócz wprowadzenia ulgi za kompostowniki?

3) W jaki sposób kontrolowana jest dystrybucja worków na odpady przez usługodawcę?

4) Czy przeprowadzono kontrolę nieruchomości na terenie gminy z zadeklarowanymi kompostownikami od czasu wprowadzenia ulgi?

5) Jaki był koszt publikacji artykułu „Dopłacamy 1 280 000 zł budżetu gminy do odpadów mieszkańców” (22.10.2020) na stronie OX.pl?

Informuję, że:

Ad 1) Weryfikacja danych dokonywana jest w oparciu o otrzymane z Wydziału Spraw Obywatelskich wykazy urodzeń, zgonów mieszkańców Gminy Skoczów oraz kontrole Straży Miejskiej dotyczące faktycznej ilości mieszkańców zamieszkujących nieruchomości. Oczywiście możliwości kontroli w tym zakresie są ograniczone organizacyjnie, dlatego Urząd Miejski w Skoczowie analizuje inne możliwości tej weryfikacji, w tym poprzez wykorzystanie specjalnej aplikacji. System porównuje ze sobą najróżniejsze dane, które dostarczają mu Urząd Stanu Cywilnego, Ośrodek Pomocy Społecznej, Spółdzielnie Mieszkaniowe, wspólnoty. Zestawiając je ze sobą system jest w stanie wskazać deklaracje, w których nie zostali ujęci wszyscy domownicy. Właściciele wskazanych mieszkań i domów dostają wezwanie do Urzędu Miejskiego i muszą wyjaśnić nieścisłości. Jeśli ustalenia aplikacji się potwierdzą wówczas nie tylko muszą zmienić deklarację, ale również zapłacić za odpady wstecz. Aktualnie rozeznajemy funkcjonowanie tego rozwiązania w Gminie Świdnik, w celu wykorzystania tamtejszych doświadczeń.

Ad 2) Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. rada gminy może określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę. Uchwałą można wprowadzić ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, odbieranych lub przyjmowanych na punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

W tym zakresie Rada Miejska Skoczowa postanowiła o ograniczeniu przyjmowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych do 0,5 Mg od właściciela nieruchomości, dla której została złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zagadnienie ilości odpadów omawialiśmy z Państwem Radnymi wielokrotnie zwracając uwagę na konieczność eliminowania dzikich wysypisk oraz brak możliwości prawnych w zakresie formalnego ograniczenia przyjmowania bioodpadów (w tym trawy).

Nie mamy wpływu na ilość odpadów wytworzonych przez mieszkańców. Możemy jedynie podejmować akcje informacyjne lub inne przedsięwzięcia (jak np. promowanie kompostowania, zakup kompostowników do gminnych placówek oświatowych), które konsekwentnie realizujemy mając na celu dążenie do coraz większej świadomości mieszkańców w tym zakresie oraz zwiększenia współczynnika prawidłowej segregacji odpadów, który wpłynie m.in. na zmniejszenie ilości odpadów niesegregowanych. Tym samym to niewątpliwie wpływając na cenę. Będziemy kontynuować promowanie kompostowania ograniczając masę ciężkich i kosztotwórczych odpadów zielonych.

Ad 3) Worki są dostarczone „na wymianę” na zasadzie: pusty worek za każdy wypełniony worek danej frakcji odpadów.

Worki przeznaczone do selektywnej zbiórki są dostarczone przez firmę wywozową do wszystkich właścicieli nieruchomości bezpłatnie. Odbiory są realizowane wg ustalonego harmonogramu. Dostarczanie worków to obowiązek firmy wynikający z zapisów stosownego przetargu. Każdy właściciel nieruchomości po złożeniu deklaracji może dodatkowo udać się do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kiczycach, ul. Pierściecka 3 w celu odebrania worków do selektywnej zbiórki (bez limitu).

Ad 4) Kontrole kompostowania są realizowane przez Straż Miejską na podstawie przesłanych przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska wykazów. W 2020 r. pomimo panującej pandemii takich kontroli zrealizowano 138.

Ad 5) Koszt publikacji artykułu z 22.10.2020 r. na portalu Śląska Cieszyńskiego ox.pl, „Dopłacamy 1 280 000 zł z budżetu gminy do odpadów mieszkańców” wynosi 984 zł brutto. Proszę o wzięcie pod uwagę, że jednym z najistotniejszych elementów polityki dążącej do racjonalizacji gospodarki odpadami i jej kosztów jest budowanie świadomości mieszkańców o kosztach w tym zakresie - którym mogą przeciwdziałać. Trzeba też uświadomić mieszkańca, że gmina nie zarabia na śmieciach, a przeciwnie, dopłaca do nich zamiast realizować z tych środków inne zadania.

WIEDEMISTRZA

*Andrzej Bubnicki*

